
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1015 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

DECRETO Nº 2.022/2023 

 

 

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO 

DE ACADEMIA AO AR LIVRE " 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS, prefeita do Município de 

Inconfidentes, MG, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os 

artigos 61, inciso XXIV e 90, inciso I, "j" da Lei Orgânica do Município 

 

DECRETA  

Art. 1º Fica denominada “ACADEMIA AO AR LIVRE LÁZARO DE 

MOURA (BOI)” a academia localizada ao lado do Campo de Futebol do Estádio 

Municipal “Ico Garcia”. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Inconfidentes/MG, 11 de maio de 2023. 

 

 

 
 
 
 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 
Prefeita Municipal de Inconfidentes 


